UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN

CT
PPgEEC

Edital nº 17/2017 – PPgEEC/UFRN, de 22 de novembro de 2017.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica e de

Computação da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna público o presente Edital de divulgação do resultado final da

Seleção de novos alunos para o Curso de Mestrado e Doutorado do PPgEEC no período

letivo de 2018.1.

ÁREA: AUTOMAÇÃO E SISTEMAS

MESTRADO

Inscrição Nome Situação Orientador

105097
ANTONIO MAURÍCIO DOS
SANTOS SOBRINHO

Aceito
RICARDO LUCIO DE ARAUJO
RIBEIRO

104976
CARLOS AUGUSTO DE MEDEIROS
FILHO

Condicionado
SEBASTIAN YURI CAVALCANTI
CATUNDA

105208
CAROLINA ALBUQUERQUE
CALDEIRA

Condicionado ANDRES ORTIZ SALAZAR

104748 WELISSON MOURA DOS SANTOS Aceito
FABIO MENEGHETTI UGULINO DE
ARAUJO

104963 ALBERTO DE MELO DA SILVA Aceito DIOMADSON RODRIGUES BELFORT

104964
THIAGO FIGUEIREDO DO
NASCIMENTO

Condicionado DIOMADSON RODRIGUES BELFORT

104566
VITOR VINICIUS SOARES DA
SILVA

(Lista de espera)

105173 TALES MEDEIROS VIEIRA (Lista de espera)

105139
ANTONIO DUTRA DANTAS DE
ALMEIDA

(Lista de espera)

104881
ANDREZA CRYSTINE CARVALHO
DE OLIVEIRA

(Lista de espera)

105219 EDNILSON PEREIRA DE FREITAS (Lista de espera)

105034 DIEGO PEREIRA TARGINO (Lista de espera)

105223
THIAGO VALNEIR GOMES DE
SOUSA

(Lista de espera)

105168
MARCOS ANTONIO CAVALCANTI
JUNIOR

(Lista de espera)

105121 TALES WILSON AVELINO SILVA (Lista de espera)

104768
FRANKLIM ZENO NASCIMENTO
DE SOUSA

(Lista de espera)

105176 VITOR GABOARDI DOS SANTOS (Lista de espera)

2

104680
JOSÉ AIRTON DE ANDRADE
FILHO

(Lista de espera)

104959
PEDRO HENRIQUE DE MEDEIROS
LEITE

(Lista de espera)

105209 TOMAZ ROCHA GONÇALVES (Lista de espera)

105181 ÁLVARO RANIERE COSTA ALVES (Lista de espera)

105172
SAMUEL SIMÕES BRITO DE
AZEVEDO

(Lista de espera)

104762 THIAGO AGUIAR DE MELO (Lista de espera)

105095
MARCELLA BARROS DE BRITO
CAVALCANTI

(Lista de espera)

105115
CHARLES DARWIN JOSÉ DA
SILVA FORTUNATO

(Lista de espera)

105068 LUCAS ROLIM LARICCHIA (Lista de espera)

105074 ANDERSON TEODÓSIO COSTA (Lista de espera)

104956 VINICIUS SOUSA DE OLIVEIRA (Lista de espera)

105012 JOSÉ GERALDO DINIZ JÚNIOR (Lista de espera)

104710 ANDRÉ DE SOUZA LIMA (Lista de espera)

105047 NAYARA MEDEIROS PINHEIRO (Lista de espera)

105212 JOÃO PABLO SANTOS DA SILVA (Lista de espera)

104842
JOSÉ RIBAMAR GOMES DA SILVA
JÚNIOR

(Lista de espera)

DOUTORADO

Inscrição Nome Situação Orientador

105186
VICTOR CARVALHO GALVAO DE
FREITAS

Aceito ANDRES ORTIZ SALAZAR

105225 ANDRE HENRIQUE MATIAS PIRES Condicionado
FABIO MENEGHETTI UGULINO
DE ARAUJO

105053
VICTOR RAMON FRANCA
BEZERRA DE SOUZA

Condicionado FLAVIO BEZERRA COSTA

105042 IGOR FERREIRA DO PRADO Aceito FLAVIO BEZERRA COSTA

105200 RAFAEL LUCAS DA SILVA FRANCA Condicionado FLAVIO BEZERRA COSTA

104990
ALCEMY GABRIEL VITOR
SEVERINO

Condicionado
SEBASTIAN YURI CAVALCANTI
CATUNDA

105198 ISAAC DANTAS ISIDORIO (Lista de espera)

105189 JESSIKA FONSECA FERNANDES (Lista de espera)

105197
ROMERO ALAMO OLIVEIRA DE
MEDEIROS

(Lista de espera)

105104
FRANKELENE PINHEIRO DE
SOUZA

(Lista de espera)

105226 GIANCARLOS COSTA BARBOSA (Lista de espera)

105135 PEDRO YOCHINORI GUSHIKEN (Lista de espera)

3

ÁREA: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

MESTRADO

Inscrição Nome Situação Orientador

105033 GABRIEL DALTRO DUARTE Condicionado PABLO JAVIER ALSINA

105150
GISLIANY LILLIAN ALVES DE
OLIVEIRA

Condicionado
IVANOVITCH MEDEIROS
DANTAS DA SILVA

105130
BÁRBARA GABRIELLA DA SILVA
SOARES

(Lista de espera)

105214 JOÃO LEITE DE CARVALHO (Lista de espera)

105040
FRANK WAGNER CABRAL
WESNER

(Lista de espera)

DOUTORADO

Inscrição Nome Situação Orientador

105231 MAURICIO RABELLO DA SILVA Condicionado PABLO JAVIER ALSINA

105206
ALYSSON NASCIMENTO DE
LUCENA

Condicionado
IVANOVITCH MEDEIROS
DANTAS DA SILVA

105134
MARIANNE BATISTA DINIZ DA
SILVA

Condicionado
IVANOVITCH MEDEIROS
DANTAS DA SILVA

105218 JOEL GONÇALVES DE OLIVEIRA (Lista de espera)

105227 JUSCIANE CHACON VIEIRA (Lista de espera)

105127 BRENO SANTANA DOS SANTOS (Lista de espera)

105041 DANNILO MARTINS CUNHA (Lista de espera)

105125
JOSÉ FERDINANDY SILVA
CHAGAS

(Lista de espera)

105228 JOSIMARA TATIANE DA SILVA (Lista de espera)

105136 SÉRGIO LINS PESSOA (Lista de espera)

105188 WILLIANS DE PAULA PEREIRA (Lista de espera)

ÁREA: TELECOMUNICAÇÕES

MESTRADO

Inscrição  Nome Situação Orientador

105187 MYCHAEL JALES DUARTE Condicionado
ADAILDO GOMES D
ASSUNCAO

104575
BRENO FERNANDES DE
ANDRADE

Aceito
ANTONIO LUIZ PEREIRA DE
SIQUEIRA CAMPOS

105195 IAGO DIÓGENES DO RÊGO Condicionado
VICENTE ANGELO DE SOUSA
JUNIOR

105191
JURGEN KLINSMANN AZEVEDO
NOGUEIRA

Condicionado
VICENTE ANGELO DE SOUSA
JUNIOR

105184
JOSÉ MARCOS LEAL BABOSA
FILHO

Condicionado
VICENTE ANGELO DE SOUSA
JUNIOR

105086
MADSON FRANKLIN DO
NASCIMENTO

(Fila de espera)

104838 JOSÉ MARTINS CASTRO NETO (Fila de espera)

4

DOUTORADO

Inscrição  Nome Situação Orientador

105203 DEISY FORMIGA MAMEDES Condicionado
ADAILDO GOMES D
ASSUNCAO

105156
THAMYRIS DA SILVA
EVANGELISTA

Condicionado
ANTONIO LUIZ PEREIRA DE
SIQUEIRA CAMPOS

105177
WELLINGTON GUILHERME DA
SILVA

Aceito
ANTONIO LUIZ PEREIRA DE
SIQUEIRA CAMPOS

105196
HENRIQUE ADLER MEDEIROS
SILVA

Aceito
ADAILDO GOMES D
ASSUNCAO

104972
JOSEFA GILLIANE DE OLIVEIRA
MARIANO

Aceito
ANTONIO LUIZ PEREIRA DE
SIQUEIRA CAMPOS

105207
JOSÉ JAIME GUIMARÃES
PEIXOTO NETO

(Fila de espera)

105081 BRUNO SÁTIRO DA SILVA (Fila de espera)

105185
LUIS FELIPE DE VASCONCELOS
TORRES DA COSTA

(Fila de espera)

105088
TÚLIO ÍTALO OLIVEIRA DE
MEDEIROS

(Fila de espera)

105166
RUANN VÍCTOR DE ANDRADE
LIRA

(Fila de espera)

Natal, 22 de novembro de 17.

Prof. Dr. Antonio Luiz Pereira de Siqueira Campos

Coordenador do PPgEEC - UFRN

Matrícula SIAPE 2524053